DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/04/2022 | Edição: 63 | Seção: 2 | Página: 6

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações/Museu de Astronomia e Ciências Afins

PORTARIA DE PESSOAL Nº 5/SEI-MAST, DE 30 DE MARÇO DE 2022

O Diretor do Museu de Astronomia e Ciências Afins - MAST, no uso de suas atribuições que

foram delegadas pela Portaria MCT nº 407, de 29 de junho de 2006, publicada no DOU de 30 de junho de

2006 resolve:

Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais a CHRISTINA HELENA DA MOTTA

BARBOZA, Matrícula SIAPE nº 1094134, ocupante do cargo de Pesquisador Titular, Classe U, Padrão III, do

Quadro Permanente do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI, com efetivo exercício neste

Museu de Astronomia e Ciências Afins - MAST, com fundamento no artigo 3º, incisos I e II e § único da

Emenda Constitucional nº 47/2005, com o § 1º do Art. 3º, e o § 4º do Artigo 11 da Emenda Constitucional nº

103, de 13 de novembro de 2019 (Processo nº 01208.000091/2021-52)

MARCIO FERREIRA RANGEL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.